
Schweizerisches
Handelsamtsblatt

fosc.ch
fusc.ch

Feuille officielle suisse
du commerce

Foglio ufficiale svizzero
di commercio

shab.ch

Schuldbetreibungen - Poursuites pour dettes - Esecuzioni LU

i  Freitag - Vendredi - Venerdì, 06.08.2010, No 151, Jahrgang - année - anno: 128
Schuldbetreibungen - Poursuites pour dettes - Esecuzioni Betreibungsamtliche Grundstücksteigerung - Vente aux enchères forcée d'immeubles  - Incanto di 
fondi a cura degli uffici d'esecuzione

1. Schuldnerin: Menucha GmbH, Gasenzenstrasse 23, 
9473 Gams

2. Ort und Datum der Steigerung: 6130 Willisau, 28.10.2010
3. Zeit/Lokal: 14.00 Uhr, Restaurant Sternen, Obertor 2
4. Steigerungsbedingungen und Lastenverzeichnis liegen auf 

vom: 09.09.2010 bis 18.09.2010
4.1 Ort: Konkursamt, 6130 Willisau
4.2 Sonstige Angaben: Im Falle der Einsichtnahme ist eine telefo-

nische Anmeldung notwendig (041 / 971 06 00)

5. Eingabefrist: 28.08.2010
6. Steigerungsobjekte: Grundstück Nr. 507, Plan 3. Dorf, Grund-

buch Uffikon, 24 a 84 m2, Acker, Wiese, Katasterschatzung Fr. 
447’100.00;
Grundstück Nr. 508, Plan 3, Dorf, Grundbuch Uffikon, 10 a 61 
m2, Acker, Wiese, Strassen, unkultiviertes Land, Katasterschat-
zung Fr. 89’300.00. 
Die Grundstücke werden zusammen versteigert.
Die betreibugnsamtliche Schatzung beider Grundstücke zu-
sammen beträgt Fr. 570’000.00
Die Grundpfandverwertung wrid durch eine Gläubigerin mit 
einem gesetzlichenPfandrecht verlangt.

7. Bemerkungen: Unmittelbar vor dem Zuschlag hat der Erstei-
gerer einen Betrag von Fr. 200’000.00 in bar oder per Check 
einer Schweizerischen Bank zu bezahlen. Von dieser Anzah-
lung werden Fr. 195’000.00 an den Steigerungskaufpreis und 
Fr. 5’000.00 an die Kosten der Eigentumsübertragung und der 
Löschung von Pfandtiteln im Grundbuch angerechnet. 
Es wird ausdrücklich auf das Bundesgesetz über den Erwrb 
von Grundstücken durch Personen im Ausland und die dazu-
gehörigen Verordnungen aufmerksam gemacht (SR 
211.412.4).

i.A. Betreibungsamt Dagmersellen
Konkursamt Willisau
6130 Willisau

00523709


		2010-08-04T15:17:37+0100
	C=CH,L=Bern,O=Staatssekretariat fuer Wirtschaft (seco),OU=Ressort Publikationen,SN=Tanner,GN=Markus,CN=Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB
	Wir bestaetigen die Korrektheit und Vollstaendigkeit dieses Dokuments.




